
 

Nomefile: determina Viaggi istruzione                     Responsabile del procedimento:dsga Bruna Cattani  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

 
Oggetto: determina per affidamento diretto del servizio di trasporto per 

viaggio istruzione a Bolzano con pullman attrezzato per disabili. 

 
CIG.  ZE2220A1B9 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016  

 

VISTO il regolamento di questo Istituto Comprensivo contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 33, c.2, del 

D.I.n. 44 del 01/02/2001; 

 

VISTO il verbale del Collegio Docenti che ha approvato il piano delle visite guidate e i viaggi di 
istruzione  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  135 del 20/12/2017 che ha approvato il piano 
delle visite guidate e i viaggi di istruzione  

 
VISTO il Regolamento Visite Didattiche e viaggi di istruzione approvato con delibera Consiglio 
di Istituto n 24 del 11 febbraio 2016 

 
VISTA la necessità di organizzare il viaggio di istruzione a Bolzano per la scuola secondaria di 

primo grado di Bozzolo in data 09/05/2018   con pullman da 54 posti con pedana per disabile     
 
VISTO che il bando prot. n. 84 DEL 08/01/2018 per questo viaggio non ha prodotto offerte  

 
DETERMINA 

 
di procedere con affidamento  diretto del servizio, previa comparazione di 3 preventivi richiesti 
ad altrettante ditte. 

La comparazione delle offerte pervenute ha evidenziato che l’offerta economicamente più 
vantaggiosa è quella presenta dalla Ditta Trasporti Integrati e Logistica Servizi e Management 

di Reggio Emilia lettera prot. N. 29122 del 26/01/2018 per un importo di € 1080,00 IVA 
compresa 
 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, 

coadiuvata nell’istruttoria dalla DSGA Sig.ra Bruna Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0001078/2018 del 06/02/2018



 

Nomefile: determina Viaggi istruzione                     Responsabile del procedimento:dsga Bruna Cattani  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

165/2001, come specificato nella Direttiva del DS al DSGA per l’anno 2017/18, e ai sensi del 

CCNL 29.11.2007. 

 

BOZZOLO 05/02/2018 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/

		2018-02-06T12:26:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




